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جامعه

 کاهش 16 درصدی بارش ها
 در کشور

محمد جواد رنجبر- میانگین بارش ها در کشور 
طی سال آبی جاری نسبت به سال آبی گذشته، 
16 درصد کاهش را نشان می دهد. به گزارش 
خراسان، براساس گزارش بارندگی به تفکیک 
حوضه های آبریز که در سایت وزارت نیرو درج 
شده است، از ابتدای مهر امسال تا پایان آبان به 
صورت میانگین 41.2 میلی متر بارش در کشور 
اتفاق افتاده که این رقم در مدت مشابه سال 
گذشته 49.3 میلی متر بوده است و از کاهش 
16 درصدی بارش ها در کشور حکایت دارد. 
بر این اســاس، میانگین 11 ساله بارش ها در 
کشور 36.5 میلی متر است که میزان بارش ها 
در دو ماه اول سال آبی جاری نسبت به میانگین 
11 ساله، 13 درصد افزایش را نشان می دهد.
همچنین میزان بارندگی طی سال آبی جاری، 
43 درصــد بیش از میزان میانگین 51 ساله 

بوده است.

واریز اعتبار سوخت تاکسی های 
اینترنتی تا پس فردا

ــام کرد:  ستاد پایش حمل و نقل عمومی اع
تاکسی های  سوخت  اعتبار  مرحله  نخستین 
اینترنتی، با هدف حمایت از رانندگان این حوزه 
و کنترل نرخ کرایه ها، تا چهارم آذر واریز می شود. 
ــزارش وزارت کشور، ستاد پایش حمل و  به گ
نقل عمومی همچنین اعام کرد: در چارچوب 
پرداخت هر چه سریع تر سهم هر راننده، این 
میزان بر اساس پیمایش در پایان دوره های هفت 

روزه و به صورت هفتگی پرداخت می شود.

علوم پزشکی تهران در رتبه نخست 
دانشگاه های حوزه خلیج فارس

بررسی برترین دانشگاه های حوزه خلیج فارس 
نشان می دهد که دانشگاه علوم پزشکی تهران 
213 در رده نخست قرار  با رنکینگ جهانی 
دارد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، پس از آن، 
دانشگاه نفت ملک فهد با رنکینگ جهانی 361 
در رتبه دوم و دانشگاه خلیفه امارات با رنکینگ 
جهانی 466 در جایگاه سوم قرار دارد. دانشگاه 
قطر با رنکینگ جهانی 567، دانشگاه فناوری 
عراق با رنکینگ جهانی 630 و دانشگاه کویت 
با رنکینگ جهانی 742 در رتبه های چهارم تا 

ششم قرار دارند.

بیش از 80 درصد نوجوانان جهان 
تحرک کافی ندارند

هشدار   )WHO( بهداشت  جهانی  ســازمــان 
داد: بیش از ۸0 درصــد نوجوانان از فعالیت 
ــزارش  بــدنــی کــافــی بــرخــوردار نیستند.به گ
ایسنا، کارشناسان سازمان جهانی بهداشت 
اعــام کردند که بیش از ۸0 درصــد نوجوانان 
سراسر جهان فعالیت جسمی کافی ندارند و 
تنها با صرف زمان زیادی برای کار با تجهیزات 
الکترونیکی سامت خود را به خطر می اندازند.
ــرد: طبق  ــام ک ســازمــان جهانی بهداشت اع
آخرین  آمارهای موجود نسبت دخترانی که در 
سال 2016 در 27 کشور جهان فعالیت بدنی 
کافی نداشتند به بیش از 90 درصــد افزایش 
یافته است.طبق اعام سازمان جهانی بهداشت، 
وضعیت پیش روی نوجوانان خطرناک است و 
ضــروری است اقدامات و برنامه های بیشتری 
برای افزایش فعالیت بدنی آنان در نظر گرفته 
شود؛ چرا که سامت شان در معرض خطر است.
در بررسی که به تازگی در مدارس 146 کشور 
انجام گرفت، مشخص شد از سال 2001 بهبود 
قابل توجهی در میزان فعالیت بدنی گروه سنی 
11 تا 17 سال حاصل نشده  است.به گزارش 
روزنامه گاردین، انجام فعالیت بدنی برای بهبود 
سامت استخوان ها، ماهیچه ها، قلب و ریه حائز 
اهمیت است. همچنین به جوانان کمک می کند 
تا با چاقی و اضافه وزن، بیماری های قلبی، 
سرطان ها و دیابت مقابله کنند. شواهد بسیاری 
وجود دارد که تایید کننده نقش فعالیت بدنی 

بر رشد شناختی و مهارت های اجتماعی است.

از میان خبرها
 آذری جهرمی در پی قطعی اینترنت از مصوبه دولت خبر داد

جبرانخسارتاستارتآپها
وبستههایاینترنت

محمد جــواد رنجبر- شبکه اینترنت که به 
دنبال اغتشاشات پس از افزایش نرخ بنزین 
از شنبه هفته گذشته در کشور قطع شده بود، 
از پنج شنبه گذشته به تدریج  در حال اتصال 
ــت.در این زمینه وزیــر ارتباطات و  مجدد اس
ــاره  فــنــاوری اطــاعــات با تایید بــرقــراری دوب
اینترنت در برخی نقاط کشور گفت:  دیگر 
نقاط هم با تصویب اباغ شاک )شورای امنیت 

کشور( متصل خواهند شد.
آذری جهرمی درباره خسارت های وارد شده 
به شرکت های استارت آپی و امکان جبران آن 
به ایسنا گفت: برآوردهای تقریبی در سطح 
جامعه منعکس شده است؛ اما هنوز برآورد 
دقیقی نداریم. باید جلساتی با اتحادیه کسب 
و کارهای نوپا و نظام صنفی رایانه ای برگزار 

کنیم و برآوردهای دقیق 
ــود.  اســـتـــخـــراج شـ

ــران خــســارات  ــب ج
ــا  ــا ب ــ ــت هـ ــ ــرکـ ــ شـ

مصوبات دولت قابل 

پیگیری است.وی درباره این که مشترکانی 
ــدت دار مثا یــک هفته ای  کــه بسته های مـ
خریداری کرده اند و در زمان قطع اینترنت 
قــادر به مصرف بسته خود نشده اند، گفت: 
به اپراتورها ابــاغ کــرده ایــم که مــدت زمان 
قطعی اینترنت را به مدت اعتبار بسته ها اضافه 
کنند.آذری جهرمی دربـــاره حقوقی که از 
مشترکان در مدت قطع اینترنت تضییع شده 
نیز اظهار کرد: پیشنهادهایی برای اقدامات 
جبرانی داریم که هنوز نهایی نشده است و به 
محض نهایی شــدن، اطاع رسانی خواهیم 
کرد. براساس این گزارش، خبرهای رسیده 
حکایت از برقراری مجدد اینترنت در برخی 
استان ها دارد. البته از اواسط هفته گذشته 
امکان اتصال به سایت هایی که سرور آن ها 
در داخل کشور است، وجود داشت، اما امکان 
اتصال به شبکه های اجتماعی خارجی و نیز 
سایت هایی همچون گوگل و یاهو میسر نبود.
فارس پنج شنبه گذشته مدعی شد که شورای 
ــاره به اینترنت  امنیت کشور دسترسی دوب
را بــرای برخی مناطق صــادر کــرده است و با 
توجه به گزارش های دریافتی، تاکنون قطعی 
اینترنت خطوط ثابت )ADSL( در استان های 
خراسان  مــرکــزی،  کرمانشاه،  هرمزگان، 
رضــوی، قم، آذربایجان شرقی، همدان، 
برطرف  تهران  از  بخش هایی  و  بوشهر 
شده است.ایسنا نیز ظهر پنج شنبه از 
هرمزگان  استان  در  اینترنت  اتصال 
و در دسترس قــرار گرفتن شبکه های 
پیام رسان خارجی نظیر واتــس آپ و 
اینستاگرام خبر داد.همچنین براساس 
بررسی های انجام شده از سوی نورنیوز تا 
عصر پنج شنبه گذشته، خطوط ADSL مربوط 
به مشترکان حقوقی فعال شــده و اینترنت 
مشترکان حقیقی و خانگی در مرحله بعد فعال 
خواهد شد. بر این  اســاس، تصمیم به فعال 
سازی مشترکان حقوقی با هدف رفع مشکات 
مربوط به کسب و کارهای اینترنتی و شرکت ها 

و موسسات اقتصادی و خدماتی بوده است.

مصرف »گل« جرم است

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا تاکید کرد 
که مصرف مخدر گل جرم بــوده و استعمال آن 
می تواند منجر به دستگیری و بازداشت متخلفان 
شود.سردار زاهدیان در گفت وگو با ایسنا درباره 
این که در بعضی معابر و فضاهای عمومی برخی 
افراد اقدام به استعمال مخدر گل کرده و مانند 
سیگار آن را مصرف می کنند، افزود: برابر قانون و 
مقررات مصرف هرگونه موادمخدر و روان گردان 
جرم بــوده و درصورتی که مأموران پلیس با آن 
مواجه شوند برخورد می کنند.گل نیز همچون 
دیگر مواد مخدر نظیر تریاک، هروئین و ... بوده و 
تفاوت در شیوه استعمال آن، دلیلی بر غیرمجرمانه 
بودن آن نیست و پلیس همان طور که با مصرف 
انواع موادمخدر در خیابان و معابر برخورد می کند 

با مصرف این ماده نیز برخورد خواهد کرد.

واتس اپ برای کاربران ویندوز 
فون  قطع می شود

ــران  ــ ــارب ــ ــه ک ــ واتــــــــس اپ ب
گــوشــی هــای ویــنــدوزفــون 
ــه  ک داده  هــــــشــــــدار 
تنها  ــلــیــکــیــشــن  اپ ایــــن 

ــال  تــــا 31 دســـامـــبـــر سـ
ــادی کـــار می کند.به  ــی جـــاری م

گــزارش برنا،  واتــس اپ به عنوان بزرگ ترین و 
محبوب ترین اپلیکیشن پیام رسان در جهان بعد 
از بارها انتشار بیانیه، به کاربران گوشی های 
مبتنی بر سیستم عامل ویندوزفون هشدار داده 
است که تنها تا پایان سال 2019 میادی قادر 
خواهند بود از این پیام رسان استفاده کنند و بعد 
از آن قطع خواهد شد.این شرکت زیرمجموعه 
فیس بوک پیشتر نیز اعام کرده بود که پشتیبانی 
از نسخه های قدیمی سیستم عامل های موبایلی 
همچون انــدرویــد 2.3.7 و همچنینios 7 و 
نسخه های قبل از آن را نیز متوقف خواهد کرد.
ــس اپ از ویندوزفون  علت قطع پشتیبانی وات
بــه ایــن دلیل بــود کــه مایکروسافت بــه عنوان 
توسعه دهنده سیستم عامل موبایلی ویندوزفون 
سال گذشته اعام کرد که این نسخه در رسیدن 
به اهــداف مالی و تجاری خود شکست خورده 
است و به همین دلیل پشتیبانی از آن را به طور 

کامل کنار گذاشت .

معاون دادستان کل کشور در امور فضای 
ــوزه  ــازی گــفــت: 700 شــرکــت در ح ــج م
سرویس های ارزش افــزوده فعالیت دارند 
که تخلف 10 تا 15 شرکت به دادستانی 
اعام شده است. »جواد جاویدنیا« به باشگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: طبق دستور صادر 
شده به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی و دیگر دستگاه های مربوط، اعام 
کردیم که قبل از هر اقدامی باید بررسی شود 
که آیا مجرای تصمیم گیری ها درست است  
ــورای عالی فضای مجازی  یا خیر، زیــرا ش
مصوبه ای دارد که تصمیم گیری و برخورد 
با هرگونه تخلفی در حوزه ارزش افزوده را به 
کارگروهی با ریاست وزارت ارشاد و عضویت 

دستگاه های دیگر واگذار کرده است.

۷00 شرکت در حوزه ارزش افزوده       
معاون دادستان کل کشور با بیان این که 
700 شرکت در حوزه ارزش افزوده فعالیت 
ــد که  ــرده ان ــوی ایــجــاد ک ــزود: ج ــد، افـ دارنـ
سرویس های ارزش افزوده بستری فراهم 
کرده  که 90 درصد آن کاهبرداری است 
و باید متوقف شود، این در حالی است که 
ــال شــده به دستگاه  تاکنون تخلفات ارس
قضایی مربوط به تخلفات 10 تا 15 شرکت 
است که فرایند رسیدگی به آن در حال انجام 
بوده و هنوز به نتیجه ای نرسیده است.وی 
گفت: آمار اولیه ای به ما اعام شد که حدود 
700 شرکت در حوزه ارزش افزوده فعالیت 

دارند و 20 تا 30 هزار نفر در این شرکت ها 
شاغل هستند.توقف فعالیت این شرکت ها 
با تعداد زیادی کارمند برای دادستانی کل 
کشور در سال رونق تولید مشکل است، به 
همین دلیل در اولین اقدام دستور داده شد 
که بررسی شود آیا اعداد اعام شده درباره 
تعداد شرکت ها و کارکنان درســت است 
یا خیر، اما در نامه ارسالی ما به هیچ وجه 
اعام نشده است که اعــداد و ارقــام مخفی 
بماند.جاویدنیا بیان کرد: جوسازی در این 
باره به هیچ وجه کمکی به اجــرای عدالت 
نمی کند و هر کسی که تخلفی انجام دهد 
به آن رسیدگی مــی شــود.وی تأکید کرد: 
با نامه ای که به وزارت ارتباطات ارســال 
کردیم تأکید داشتیم که در این حوزه باید 
شفاف ســازی انجام شــود. آذری جهرمی 
ــر ارتباطات که مدتی اســت به دنبال  وزی
پایان دادن به کــار شرکت هــای خدمات 
ارزش افزوده است و از مردم خواسته بود تا 
شکایات خود را به سامانه تعیین شده ارسال 
کنند،11 روز پیش از ثبت یک میلیون و 
200 هزار شکایت مردم از خدمات ارزش 
افزوده خبر داد و در توئیتر نوشت:» گام تلخ 
بعدی بــرای کاهبرداران: یک میلیون و 
200 هزار شکایت مردم از خدمات ارزش 
افزوده پیامکی در سامانه ۸007 را برای قوه 
قضاییه ارسال کردیم. رکورد گینس هست 
برای خودش! در دنیا سابقه نداره این حجم 

از شکایت در یک هفته!«

معاون دادستان کل کشور خبر داد

ارسالاسامی۱۵شرکتمتخلف
ارزشافزودهبهدادستانی

اعزام زائران به عتبات همچنان متوقف

 معاون سازمان حج و زیــارت با بیان این که به 
دنبال راه انــدازی عمره برای زائــران هموطن 
هستیم، افــزود: با توجه به استقبال هموطنان 
عزیز کشورمان برای اعزام به سفر عمره، تاکنون 
بسیاری از اقدامات اولیه راه انــدازی این سفر 
معنوی به انجام رسیده است اما بازگشایی آن 
بستگی به نهایی شدن توافقات دوطرف دارد.

رضایی در گفت وگو با ایرنا، افزود: پس از نهایی 

شدن توافقات مسئولان ایرانی با مسئولان حج و 
زیارت عربستان و انجام اقدامات اداری آن اطاع 
رسانی جامع و کاملی از نحوه اقدامات  صورت 
گرفته اعام خواهد شد.وی همچنین در پاسخ 
به این سوال که اعزام کاروان های عتبات عالیات 
از چه زمانی آغاز خواهد شد، گفت: تا آرام شدن 
کامل اوضاع عراق و حفظ امنیت برای زائران 
ایرانی اعزامی به عتبات عالیات نخواهیم داشت.


